
       
  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 2 - 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 3 - 

 

Vážení pacienti i návštěvníci prachatické nemocnice,  

 

všem jihočeským nemocnicím se v roce 2012 podařilo 

úspěšně zvládnout spor se zdravotními pojišťovnami a 

v závěru roku tak mohly podepsat smlouvy na úhradu péče 

na dalších pět let. I když administrativně byl rok 2012 

náročný, nezapomínalo vedení Nemocnice Prachatice, a.s. 

na rozvoj zařízení a to jak ve prospěch pacientů, tak 

personálu.  

 

 

Nové investice v Nemocnici Prachatice v roce 2012 

představovaly částku téměř 12 milionů korun. Díky této 

částce došlo například k rozšíření parkoviště v areálu 

nemocnice, ale také ke zvýšení bezpečnosti - vjezdy, 

výjezdy a vchody do areálu a budov jsou hlídány 

kamerovým systémem. Při nemocniční lékárně byla 

vybudována moderní přípravna cytostatik, která bude 

sloužit pro pacienty onkologické ambulance. Na stanici JIP 

byly osazeny nové automatické dveře a zrekonstruována 

koupelna pro pacienty. Samozřejmě, že obnovy se dočkalo 

také přístrojové vybavení nemocnice. Díky němu lékařům 

v jejich práci pomáhá nová laparoskopická věž, vrtačka s nástavcem pily na ortopedii, nový inkubátor či 

dialyzační monitor. Pro lepší komfort pacientů se podařilo obměnit postele na většině lůžkových oddělení.                                               

  

 

Mimo investic do vybavení oddělení a vylepšení areálu nemocnice investovali v Prachaticích také do 

projektu, který není na první pohled vidět, ale ocení jej jak zaměstnanci, tak pacienti. Byl dokončen 

dvouletý projekt ve vzdělávání zaměstnanců nemocnice, který byl financován z prostředků Evropského 

fondu a Státního rozpočtu ČR. Jeho cílem bylo poskytnout všem zaměstnancům v nemocnici stejné 

informace v oblasti komunikace a nastavit tak určitou úroveň pro vztahy v nemocnici, ať už se týkají 

personálu k pacientům, návštěvám či personálu mezi sebou. Navíc nemocnice opět uspěla na předním 

místě v celostátní anketě Nejlepší nemocnice v kategorii finančního zdraví a na 2. místě ve spokojenosti 

zaměstnanců za Jihočeský kraj.  

 

 

Všechny kroky, které v roce 2012 vedení Nemocnice Prachatice učinilo, směřují ke stejnému cíli. Aby 

spokojeným pacientům poskytoval péči v příjemném a dobře vybaveném prostředí proškolený a trvale se 

vzdělávající personál. Věřím, že i v dalších letech se podaří Nemocnici Prachatice, a.s. rozvíjet a to jak ke 

spokojenosti lékařů, tak především ke spokojenosti pacientů, a děkuji touto cestou všem, kteří se o to 

aktivně zasazují.  

 

 

Mgr. Jiří Zimola 

hejtman Jihočeského kraje 
  
 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 4 - 

Obsah 

Úvodní slovo předsedy představenstva ................................................................................................. 5 

1. Statutární orgány ................................................................................................................................ 8 
1.1. Představenstvo ....................................................................................................................................... 8 
1.2. Dozorčí rada ........................................................................................................................................... 9 
1.3. Zpráva dozorčí rady ............................................................................................................................. 10 
1.4. Základní údaje o nemocnici ................................................................................................................. 11 
1.5. Vyjádření dle §21 zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví ....................................................................... 11 

2. Organizační struktura .............................................................................................................. 12 
2.1. Organizační struktura ........................................................................................................................... 12 
2.2. Poradní orgány ..................................................................................................................................... 13 
2.3. Předmět činnosti ................................................................................................................................... 13 
2.4. Vedoucí pracovníci .............................................................................................................................. 17 

3. Léčebná péče .............................................................................................................................. 18 
3.1. Lůžkový fond 2012 .............................................................................................................................. 18 
3.2. Využití lůžkového fondu (v %) ............................................................................................................ 19 
3.3. Dopravní zdravotnická služba .............................................................................................................. 19 
3.4. Základní kapacitní a výkonové ukazatele ............................................................................................ 20 
3.5. Lékárna ................................................................................................................................................. 23 

4. Ekonomika ................................................................................................................................. 24 
4.1. Náklady, výnosy, hospodářský výsledek (v tis. Kč) ............................................................................ 24 
4.2. Movitý a nemovitý majetek   (v tis. Kč) .............................................................................................. 24 
4.3. Jednotlivé položky nákladů (v tis Kč) .................................................................................................. 25 
4.4. Jednotlivé položky tržeb (v tis. Kč) ..................................................................................................... 27 
4.5. Hospodářský výsledek a jeho rozdělení ............................................................................................... 27 
4.6. Smluvní vztahy se zdravotními pojišťovnami ..................................................................................... 29 
4.7. Sociální fond ........................................................................................................................................ 30 
4.8. Investice ............................................................................................................................................... 31 

5. Provozní údaje ........................................................................................................................... 33 
5.1. Energetika ............................................................................................................................................ 33 
5.2.  Odpadové hospodářství ....................................................................................................................... 35 
5.3. Požární ochrana; bezpečnost a ochrana zdraví při práci ...................................................................... 36 

6. Personalistika ............................................................................................................................ 38 
6.1. Počty zaměstnanců 2006 - 2012 ........................................................................................................... 38 
6.2. Průměrné mzdy (v Kč) ......................................................................................................................... 39 
6.3. Vzdělanostní struktura lékařů .............................................................................................................. 39 
6.4. Věková struktura zaměstnanců – porovnání 2011 a 2012 .................................................................... 40 
6.5. Nemocnost k 31.12.2012 (v %) ............................................................................................................ 41 
6.6. Nástup absolventů ................................................................................................................................ 42 

7. Stravovací provoz ...................................................................................................................... 43 

8. Prádelna ..................................................................................................................................... 44 

9. Ostatní provozní zajištění ......................................................................................................... 45 
9.1. Dopravní zdravotnická služba .............................................................................................................. 45 
9.2. Ostatní doprava .................................................................................................................................... 45 
9.3. Areál nemocnice .................................................................................................................................. 46 
9.4. Bytové hospodářství ............................................................................................................................. 48 
9.5. Středisko úklidu ................................................................................................................................... 49 
9.6. Recepce ................................................................................................................................................ 50 

10. Mimořádné události .................................................................................................................. 51 

11. Vztah s veřejností ...................................................................................................................... 52 

12. Akreditace a certifikace ............................................................................................................ 54 

13. Významné události .................................................................................................................... 58 

14. Přehled dárců ............................................................................................................................ 65 

15. Redakční rada výroční zprávy ................................................................................................. 67 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 5 - 

Úvodní slovo předsedy představenstva 

Vážení zaměstnanci, pacienti, obchodní partneři, občané Prachaticka  

a okolí, 
 

jak asi všichni víte, uplynulý rok byl velmi náročný a byl zejména ve 

znamení řady bitev, které jsme svedli o zachování jednotlivých částí 

provozu nemocnice – ortopedie, lipidové poradny, dětského a 

novorozeneckého oddělení, porodnice, potažmo o budoucnosti celé 

nemocnice. Z tohoto pohledu lze uplynulý rok hodnotit jako úspěšný. Po 

celoročním dlouhém a složitém jednání o restrukturalizaci lůžek se 

zdravotními pojišťovnami i o uzavírání nových rámcových smluv na 

dalších pět let se podařilo zajistit stabilitu a nasmlouvat kompletní 

spektrum péče. Navíc se podařilo i osamostatnit ortopedii na samostatné 

oddělení a ukončit tak každoroční spekulace o jejím dalším fungování. 

Bylo to náročné období nejen pro vedení nemocnice a všechny zaměstnance, ale i pro její okolí, tj. 

pacienty a obyvatele Prachaticka. Vzhledem k plánům VZP na výraznou redukci lůžek na řadě oddělení se 

jednalo de facto i o vlastní existenci či neexistenci nemocnice. Na podporu zachování nemocnice vznikla 

petice a v mých očích se nemocnice semkla a táhla v nelehké době za jeden provaz, i když to znamenalo 

utažení opasků i snížení mezd. Nejen díky více jak 15 tisícům podpisů pod peticí, ale především díky 

jednotě všech jihočeských nemocnic, podpoře hejtmana Mgr. Jiřího Zimoly, náměstkyně hejtmana Mgr. 

Ivany Stráské, starosty Ing. Martina Malého i dalších starostů a zastupitelů z regionu i obyvatel 

Prachaticka, se nakonec podařilo ovlivnit rozhodnutí pojišťovny a dojednat zachování dostupnosti 

zdravotní péče v plném rozsahu i udržet dnešních více jak 350 pracovních míst.  
 

Rok byl složitý i po ekonomické stránce. Museli jsme se uskromnit, abychom se z počáteční ztráty 

dokázali posunout do zisku i přes růst nákladů díky vyšší DPH nebo poklesu příjmů od pojišťoven. Přesto 

se ale podařilo investovat více jak 12 milionů korun do přístrojů a zvelebit nemocnici. Zavedli jsme nový 

klinický informační systém. Z řady přístrojů a zařízení nemohu nezmínit laparoskopickou věž, vrtačku pro 

ortopedii, nový inkubátor, vybavení pro ARO a JIRP či dialyzační monitor. Podařilo se obměnit postele 

v téměř v celé nemocnici. Neinvestovalo se jen do zdravotnických provozů, ale novou elektrickou pánev 

získal i stravovací provoz. Ze stavebních investic jsme rozšířili parkoviště, instalovali kamerový systém, 

vybudovali oddělení pro přípravu cytostatik v lékárně, zrekonstruovali koupelnu na JIRP i gynekologii.  
 

Kromě jiného je třeba připomenout, že jsme úspěšně prošli akreditačním řízení na oddělení 

mikrobiologie i kontrolním auditem na ISO 9001. Dokončili jsme realizaci vzdělávacího projektu, 

pokračovali v prezentaci a zviditelňování nemocnice navenek (dětský den, nemocniční ples, jubilejní 30. 

Mezikrajské dny klinické biochemie, vydání nemocničních novin, …). K přiblížení se potřebám a přáním 

pacientům slouží i realizované dotazníkové šetření a díky němu zjištěné názory a preference. Odrazilo se 

to zvýšeným zájmem o nemocnici i nárůstem pochval, poděkování či sponzorských příspěvků. Nemocnice 

se opakovaně umístnila na předním místě v celostátní anketě Nejlepší nemocnice v kategorii finančního 

zdraví a na 2. místě ve spokojenosti zaměstnanců za Jihočeský kraj. 

 Jsem velmi rád, že je nemocnice vnímána lépe a není to jen novou fasádou. Kladné reakce od pacientů 

jsou stále častější a i externí spolupracovníci či návštěvy konstatují, že je u nás celkově velmi příjemná 

atmosféra. A tak věřím, že i nadále využijeme svých dobrých vlastností a podmínek k rozvíjení naší vize – 

malé rodinné nemocnice, na kterou se mohou pacienti s důvěrou obrátit a obdrží zde profesionální ošetření 

v příjemném prostředí a s osobním přístupem personálu k pacientům. Věřím, že z naší nemocnice nebudou 

odcházet spokojeni jen pacienti, ale budou v ní spokojeni i její zaměstnanci a budou moci na ni být 

patřičně hrdi. 
 

Ing. Michal Čarvaš 

předseda představenstva  

Nemocnice Prachatice a.s.  



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 6 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 7 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 8 - 

        

1. Statutární orgány 

 

1.1. Představenstvo  

Předseda představenstva   Ing. Michal Čarvaš 

Místopředseda představenstva  MUDr. František Stráský 

Člen představenstva    Ing. Martin Bláha, MBA 

Člen představenstva    Mgr. Miroslav Gros  

Člen představenstva    Ing. Ivo Houška, MBA 

 

 

 

 
  

            

 

 

 

 

 

 

 

 
 

       MUDr. František Stráský                                                                               Mgr. Miroslav Gros  

 

 

 

              

 

 

 

 

                                                                                    

                                          

                      Ing.Michal Čarvaš                                                                                                                                

 

 

  

 

 

  

        Ing. Martin Bláha, MBA                                                                             Ing. Ivo Houška, MBA 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 9 - 

 

1.2. Dozorčí rada 

 

Dozorčí rada je jmenována Radou Jihočeského kraje a její činnost se řídí Stanovami Nemocnice 

Prachatice, a.s.  

 

Složení dozorčí rady do 26. 6. 2012: 

 

    Předseda MUDr. Ladislav Přívozník 

Členové MUDr. Roman Čerkl  

MUDr. Martin Kuba  

Hana Pěstová  

Stanislav Rosa  

František Sklář 

Petr Svoboda  

RNDr. Petr Šebelík, CSc.  

Mgr. Růžena Štemberková 

 

 

Složení dozorčí rady do 20. 12. 2012 

 

    Předseda MUDr. Ladislav Přívozník 

Členové MUDr. Roman Čerkl  

Hana Pěstová  

Stanislav Rosa  

František Sklář 

Petr Svoboda  

RNDr. Petr Šebelík, CSc.  

Mgr. Růžena Štemberková 

Ing. Vojtěch Toman  

 

 

Složení dozorčí rady do 31. 12. 2012 

 

Členové    MUDr. Roman Čerkl 

      Zdeněk Kollar          

RNDr. Jana Krejsová 

Ing. Martin Malý 

Hana Pěstová 

Stanislav Rosa 

      František Sklář 

       Petr Svoboda 

Ladislav Velich  

 

Nově zvolená dozorčí rada měla první ustavující jednání až v lednu 2013, na kterém proběhla i volba nové 

předsedkyně, kterou se stala RNDr. Jana Krejsová 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 10 - 

1.3. Zpráva dozorčí rady 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 11 - 

1.4. Základní údaje o nemocnici  

Název:     Nemocnice Prachatice, a.s. 

Sídlo:     Nebahovská 1015, 383 20 Prachatice  

Právní forma:   akciová společnost 

IČO:     260 95 165 

Jediný akcionář:   Jihočeský kraj 

Základní kapitál   Kč 337 540 500,-     

Datum vzniku společnosti:  16. září 2005 

Datum zápisu společnosti:  30. září 2005 

Předmět hlavní činnosti:   komplexní poskytování zdravotnických služeb 

Předmět další činnosti: -  pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor, bez 

poskytování jiných než základních služeb zajišťujících řádný 

provoz nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

-  hostinská činnost 

-  podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 

-  výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 

-  silniční motorová doprava - nákladní vnitrostátní provozovaná 

vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně, - 

nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené 

hmotnosti nad 3,5 tuny 

 

 

 

1.5. Vyjádření dle §21 zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví 

Vývoj účetní.jednotky předpokládáme stejný jako v r.2012. Finanční plán na rok 2013 je vyjádřen 

plánovaným ziskem 20 tis. Kč (plánované celkové náklady 268 160 tis. Kč a plánované celkové tržby 

268 180 tis. Kč).   

Nemocnice Prachatice, a.s. v roce 2012 neprováděla žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje. Stejně 

tak nebyla provozována organizační složka v zahraničí.  

V otázkách ochrany životního prostředí byla i díky dotaci ze Státního fondu životního prostředí 

realizována v roce 2011 investiční akce: „Centrální budova Nemocnice Prachatice a.s. – snížení 

energetické náročnosti“. Díky ní došlo v roce 2012 ke snížení emisí CO2 o 347 t i k úspoře spotřeby 

plynu, a to i přesto, že v tomto roce došlo k nárůstu roční průměrné ceny plynu o 6,7% oproti roku 

2011.  Ve finančním vyjádření činí úspora 538 847,- Kč (7,6%).  

Nakládání s odpady se v Nemocnici Prachatice, a.s. řídí platnou legislativou, zejména zákonem          

č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění a navazujícími  prováděcími  předpisy. Z nich vychází i 

Provozní řád odpadového hospodářství nemocnice. Na likvidaci odpadů nemocnice spolupracuje s fi 

Rumpold, ROS Strakonice a Technickými službami Prachatice. 

V otázkách pracovně právních vztahů se Nemocnice Prachatice, a.s. řídí zejména Zákoníkem práce a  

v jeho návaznosti na další platnou legislativu. Z ní vychází i Mzdová směrnice a Kolektivní smlouva, 

která byla uzavřena 26. 1. 2012. Nemocnice Prachatice,a.s. klade důraz na úroveň pracovně právních 

vztahů, zajištění sociálního smíru v organizaci, péči o zaměstnance a jejich rozvoj. K tomuto účelu po 

celý rok 2012 sloužil i projekt pod názvem „Poznáním nového k vyšší a zdravé sebejistotě 

v pracovním i osobním životě“, který byl zahájen v prosinci 2010 a byl realizován z prostředků  

Evropského sociálního fondu a operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 12 - 

2. Organizační struktura 

2.1. Organizační struktura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 13 - 

2.2. Poradní orgány 

 porada vedoucích pracovníků 

 porada vedoucích sester 

 komise 

 etická 

 investiční 

 likvidační a škodová 

 léková 

 transfuzní 

2.3. Předmět činnosti 

2.3.1.  Hlavní 

Předmětem hlavní činnosti Nemocnice Prachatice je poskytování zdravotní péče v souladu 

s koncepcemi jednotlivých oborů.  Zdravotní péče je poskytována v těchto oborech a odbornostech:  

Lůžková péče 

Akutní lůžková zdravotní péče je poskytována na 166-ti lůžkách pěti oborů –  anesteziologicko-

resuscitačním, chirurgickém, interním, gynekologicko-porodnickém, dětském a novorozeneckém. 

V rámci chirurgického oddělení jsou prováděny i ortopedické výkony. Pro všechny obory zajišťuje 

intenzívní péči centrální JIP, která má 10 lůžek, z toho jsou 4 lůžka pro ARO. Následná péče je 

zajišťována na oddělení LDN s 25-ti lůžky.  

 
 

 

 

 

 

 

 

         jedno z oddělení chirurgie                                                                                                          oddělení LDN 

      

                                                                          gynekologicko-porodnické odd. 

 

                                                           

 

 

 

                                                                  

              pokoj na porodnici                                                                                                               dětské oddělení  

     

 

                                                                           ordinace LSPP 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 14 - 

 

Komplementární péče  

 Anesteziologicko-resuscitační oddělení  Oddělení lékařské mikrobiologie 

 Radiodiagnostické oddělení    Centrální operační sály a sterilizace 

 Oddělení klinické biochemie a hematologie  Rehabilitace 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                      anesteziologicko-resuscitační odd. – JIP                                          oddělení léčebné mikrobiologie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

                            radiodiagnostické oddělení – CT                                            centrální operační sály 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 
 

                   oddělení klinické biochemie a hematologie                                              oddělení rehabilitace    

 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 15 - 

   

Ambulantní péče 

    Stomatologie   Traumatologie 

    Gastroenterologie  Ortopedie 

    Nefrologie   Metabolická poradna 

    Onkologie   Hematologie 

    Dětská kardiologie  Hemodialyzační středisko   

    Léčba bolesti 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

           gastroenterologická ambulance 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

                  

                   chodba do zadního traktu k ambulancím a komplementu 

  onkologické oddělení 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

                hemodialyzační středisko                     čekárna nefrologické ambulance 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 16 - 

Lékárna 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

                        
 
 

 

   
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

2.3.2. Vedlejší 

 hostinská činnost 

 silniční motorová doprava nákladní – vnitrostátní 

 praní a mandlování prádla 

 pronájem bytů a nebytových prostor 

 provozování parkoviště 

 obchodní činnost  



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 17 - 

2.4. Vedoucí pracovníci 

2.4.1. Zdravotnická činnost 

Oddělení   Primář    Ved.sestra (ved.laborant) 

Interní     MUDr. Jiří  Jalůvka   Ivana Melmerová (st.muži) 

         Dana Malčáková (st.ženy) 

Chirurgické    MUDr. Vladimír Tišler  Jana Valentová (st.“A“) 

         Marie Kahudová (st. „C“) 

Gynekologicko-porodnické MUDr. Ivan Říha   Jiřina Vymětalová  

- ve funkci do 14.12.2012 

MUDr. Pavel Dejmal 

 - ve funkci od 15.12.2012 

Dětské    MUDr. Jan Kylian   Hana Švíková 

ARO    MUDr. Ivana Staňková  Ivana Piskáčková 

Centrální OS a sterilizace MUDr. František Stráský  Jana Nedvědová 

OKB-H   MUDr. Jaroslava Ambrožová Jaroslava Hájková 

         - ve funkci do 31.5.2012  

         Iveta Sýkorová 

         - ve funkci od 1.6.2012   

RDO    MUDr. Zdeněk Krtouš  Ludmila Orálková 

Rehabilitace   MUDr. Marie Selnerová  Jana Kolafová 

- ve funkci do 31.8.2012 

MUDr. Ivan Dejl 

 -  ve funkci od 1.9.2012  

Mikrobiologie   MUDr. Karel Krpoun   Marie Fischerová 

 

    Vedoucí lékař 
 

LDN    MUDr. Lenka Viličková  Marie Pešlová  

- ve funkci do 29.2.2012 

(odchod na MD) 

    MUDr. Pavel Lipták  

- ve funkci od 1.3.-30.11.2012 

    MUDr. Vladimíra Velková       

- ve funkci od 1.12.2012     

Hemodialýza   MUDr. Eva Pauchová  Miroslava Strnadová 

 

Lékárna   Mgr. Gros Miroslav   Marie Klimešová  

2.4.2. Ostatní činnosti 

Funkce        Jméno 

Hlavní sestra         Dagmar Janoušková 

Vedoucí oddělení ekonomických činností    Jan Veselý 

Vedoucí oddělení provozních a technických činností  Ing. Jan Švík 

Vedoucí správy budov           Zdeněk Kott  

Vedoucí údržby                                                           Jiří Brázda 

Vedoucí stravovacího provozu     Miroslava Flesarová  

Vedoucí prádelny       Anna Kleinová 

Informatik        Vlastimil Brojír 

Bezpečnostní technik       Petr Svoboda 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 18 - 

 

3. Léčebná péče 

3.1. Lůžkový fond 2012       

oddělení 
Plán 

lůžek 

Oš. dny 

kapacita 

Oš. dny 

skuteč. 

Využití 

% 

Počet 

pacientů 

Průměr. 

oš. doba 

Interní oddělení 51 18 666 14 119 75,64 2 542 5,55 

Chirurgické odd. 48 17 568 10 129 57,66 2 039 4,97 

Gyn.-por. odd. 23 8 418 4 085 48,53 728 5,61 

Dětské oddělení 22 8 052 3 769 46,81 817 4,61 

Novorozenecké 13 4 758 1 820 38,25 350 5,20 

C E L K E M 157 57 462 33 922 59,03 6 476 5,24 

JIP 9 3 294 2 630 79,84 844 3,12 

Ú H R N E M 166 60 756 36 552 60,16 7 320 4,99 

LDN 25 9 125 8 856 96,79 245 36,15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počet pacientů ošetřených na jednotlivých odd. 

v období 2009-2012

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

in
te

rn
a

ch
iru

rg
ie

gy
n.

-p
or

.

dě
ts

ké

no
vo

ro
ze

ne
ck

é
JI
P

LD
N

2009

2010

2011

2012



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 19 - 

 

 

3.2. Využití lůžkového fondu (v %) 

oddělení 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Interní oddělení 76,69 72,37 72,98 74,99 73,40 75,64 

Chirurgické odd. 81,51 71,68 72,10 65,75 62,73 57,66 

Gyn. por. odd. 60,01 55,17 56,64 46,64 42,54 48,53 

Dětské oddělení 62,38 53,48 52,44 47,55 47,02 46,81 

Novorozenecké 48,72 53,19 48,39 44,97 58,57 38,25 

JIP 78,27 75,63 79,92 82,92 80,79 79,84 

LDN 84,58 85,74 90,04 88,09 91,23 96,79 

 

 

 

 

3.3. Dopravní zdravotnická služba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počet přepravených pacientů a najetých km

 za období 2007 - 2012

297 744 305 837 296 341 289 660 300 532

330 233

13 86612 65213 27013 41313 04914 141

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

2007 2008 2009 2010 2011 2012

přepravení pacienti najeté kilometry



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 20 - 

 

3.4. Základní kapacitní a výkonové ukazatele 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

                 porodní sál         sál pro císařské řezy a gynekologické operace 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                    
 

              centrální operační sály      

počet výkonů 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Operační výkony 2 267 2 100 2 115 2 164 2 144 2034 

z toho:       

chirurgické  - velké   720 637 716 1 102 702 728 

                    - malé 447 438 351 304 245 220 

ortopedické - velké  230 255 267 280 297 296 

                    - malé          133 165 214 238 261 233 

gynekologické - velké 218 387 245 239 275 279 

                        -  malé 519 225 322 301 364 278 

Počet porodů 395 443 410 395 358 353 

Počet úmrtí 217 217 210 225 216 229 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 21 - 

3.4.1. Ambulantní péče  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              interní ambulance LSPP                                                             gynekologická ambulance  

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

                                       chirurgická ambulance                                                             onkologický stacionář 

počet vyšetření 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

rehabilitační lékař 2 146 2 381 1 893 1 664 1 626 1 588 1 748 

gastroenterologie 2 015 1 800 1 781 1 956 2 333 2 259 1 910 

kardiologie 1 244 1 143 1 096 1 176 1 119 1 058 847 

nefrologie 445 543 518 479 518 539 617 

onkologie 2 055 2 078 1 794 1 927 2 213 2 434 2 564 

cytostatická léčba 405 964 931 890 1 081 1 047 808 

ortopedie 1 921 1 923 1 254 2 409 2 655 2 639 3 015 

traumatologie 1 013 1 083 1 032 975 990 1 084 1 200 

lipidová poradna 1 192 1 256 1 069 1 115 1 064 1 230 710 

zubní 3 412 3 450 3 050 2 257 2 162 2 397 1 778 

léčba bolesti 372 570 491 664 727 841 1 298 

chirurg. ambul. 16 794 16 878 15 052 16 114 16 091 16 525 16 134 

interní ambul. 1 571 1 441 1 444 1 584 1 357 2 280 1 362 

gynekol. ambul. 3 931 3 162 3 259 3 143 3 225 3 224 3 494 

dětská ambul. 2 554 3 032 2 395 2 537 2 504 2 721 2 596 

počet hemodialýz 4 340 3 615 4 019 4 534 4 866 4 716 4 563 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 22 - 

3.4.2. Komplement 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                       radiodiagnostické oddělení s CT               

 

 

 

 
 

       

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

                                                                                         ultrazvuk           

počet výkonů 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

biochemie 926 485 1 057 357 1 163 348 1 250 571 1 196 719 1 168 995 1 215 752 

autotransfuze 228 248 348 352 279 310 285 

mikrobiologie 22 103 23 155 24 210 28 108 29 202 39 202 38 680 

patologie 1 245 998 668 467 236 373 0 

RDO–CT  2 648 2 606 2 567 2 946 3 155 3 241 4 153 

      - mamografie 603 580 324 238 32 37 25 

      - ultrazvuk 12 283 12 726 13 346 13 047 13 102 13 626 15 536 

      - ostatní 22 133 24 553 21 968 24 955 25 641 20 101 29 765 

ARO - celk.anes. 1 141 1 242 1 237 1 848 2 365 2 522 2 656 

         - bloky 821 627 725 865 791 727 772 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 23 - 

3.5. Lékárna  

Nemocniční lékárna slouží pro potřeby nemocnici i jejich pacientů a široké veřejnosti z města a okolí. 

Pro nemocnici zajišťuje zásobování léky a zdravotnickým materiálem, stará se o farmakoekonomiku 

nemocnice. V roce 2012 se vybudovalo Oddělení centrální přípravy cytostatik, jehož úkolem je 

zajistit bezpečnou manipulaci s těmito léčivy. Provoz OCP bude zahájen v roce 2013. 

Pro pacienty provádí lékárna výdej léků na recepty, prodej doplňků výživy a léčebné kosmetiky i 

kvalifikovanou poradenskou činnost. Sortiment byl rozšířen také o prostředky zdravotnické techniky, 

ortopedické, stomické a inkontinenční pomůcky vydávané na poukazy PZT. Provozní doba lékárny je 

v pracovní dny – pondělí až pátek od 7,00 do 16,00 hodin.  
 

Vývoj počtu receptů a poukazů PZT vydaných lékárnou a objem tržeb za recepty a poukazy: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 při nemocniční lékárně byla v r.2012 

vybudována moderní ředírna cytostatik, 

která bude sloužit pro pacienty onkologické 

ambulance 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Počet receptů 

a poukazů PZT 
30 959 24 682 49 972 44 512 38 022 37 960 

Objem tržeb 

(tis Kč) 
21 188 23 539 39 496 35 352 30 447 37 263 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 24 - 

 

4. Ekonomika  

4.1. Náklady, výnosy, hospodářský výsledek (v tis. Kč)  

rok VÝNOSY INDEX NÁKLADY INDEX HV 

2003 204 869 106,37 205 226 104,42 -357 

2004 269 138 131,37 207 875 101,29 61 263 

2005 208 311 104,39 207 819 99,97 491 

2006 223 098 109,94 223 731 107,66 -633 

2007 226 699 101,61 226 227 101,12 472 

2008 246 966 108,94 246 318 108,88 648 

2009 273 932 110,92 272 073 110,46 1 859 

2010 272 989 99,66 271 728 99,87 1 261 

2011 274 767 100,65 274 749 101,10 18 

2012 275 757 100,36 275 315 100,21 442 

 

 

4.2. Movitý a nemovitý majetek   (v tis. Kč) 

 31.12.2010 31.12.2011 31.12.2012 

Nemovitý majetek 307 863 363 870 369 551 

- z toho budovy a stavby 306 726 362 733 368 435 

Movitý majetek 125 325 121 530 127 803 

- z toho - hmotný 95 920 97 234 103 882 

             - nehmotný 4 608 4 948 5 445 

             - drobný 20 095 19 348 18 476 

Oceňovací rozdíl k nab.majetku 2 431 2 431 2 431 

Nedokončený DHM 2 271 1 244      824 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 25 - 

4.3. Jednotlivé položky nákladů (v tis Kč) 

položky nákladů 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Léky 18 239 17 416 19 164 17 421 16 552 15 918 

Krev 1 712 1 570 2 241 2 185 1 905 2 199 

SZM 23 858 27 189 31 034 29 010 28 623 29 365 

Ostatní nákupy 10 759 13 597 12 456 11 358 14 275 12 975 

Plyn, el. en., voda 11 320 14 237 13 517 13 736 11 607 10 684 

Prodané zboží 18 580 19 440 32 767 31 071 29 003 29 004 

Opravy 5 708 6 140 4 323 4 813 4 989 8 736 

Ostatní služby 5 270 5 756 6 584 7 828 8 187 8 630 

Osobní náklady 118 166 125 933 130 907 136 754 143 974 140 830 

Odpisy + zůst. cena 10 423  11 840 16 203 14 904 15 075 15 799 

Ostatní 2 192 3 200 2 877 2 648 559 1 175 

Náklady celkem 226 227 246 318 272 073 271 728 274 749 275 315 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skladba nákladů 2012 (v %)

ostatní

1%

odpisy

6%

osobní náklady

54%

ostatní služby

3%

SZM

11%
plyn,elektřina,voda

4%

prodané zboží

11%

opravy

3%

léky

6%

krev

1%



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 26 - 

 
        Laparoskopická věž -  

                      nové vybavení operačních sálů výrazně  

                      zlepší operační možnosti lékařů a také 

                    přinese pozitivní efekty pro pacienty,  

        např. ve zkrácení doby hospitalizace 

                     (na snímku vedoucí OS MUDr.Stráský) 

 

 

 

 
           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                       na RDO byla pořízena nová ultrazvuková sonda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 k novým investicím patří i nákup  

 dalšího dialyzačního přístroje  

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 27 - 

 

4.4. Jednotlivé položky tržeb (v tis. Kč)   

 

 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Tržby VZP 156 345 166 262 168 264 162 405 161 138 165 906 

Tržby ost. zdrav. poj. 38 648 40 544 46 192 54 767  54  032 47 452 

Tržby za prod. zboží 21 781 23 124 37 653 35 352 33 274 34 801 

Ostat.  hlavní činnost 906 1 093 1 750 1 084 1 349 1 298 

Nájemné 2 134 2 696 3 229 3 564 4 698 4 279 

Stravné 2 257 3 180 3 599 2 752 2 849 2 859 

Ostatní 1 454 6 457 4 026 4 284 7 989 8 860 

Dotace zřizovatele 3 174 3 610 3 567 3 569 4 349 4 280 

Regulační poplatky   5 652 5 212 5 089 6 021 

Nekrytý FRM 0 0 0 0 0 0 

TRŽBY CELKEM  226 699 246 966 273 932 272 989 274 767 275 757 

       

Hospodářský výsledek 472 648 1 859 1 261 18 442 

 

 

4.5. Hospodářský výsledek a jeho rozdělení  

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  

 

441 521,48 

Daň ze zisku 0 

Hospodářský výsledek k rozdělení 441 521,48 

Rozdělení zisku – příděl rezervnímu fondu 22 076,07 

                           - krytí ztrát minulých let 353 217,19                          

                           - příděl sociálnímu fondu 66 228,22 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 28 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              výstavka výtvarných prací pacientů z dětského oddělení 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 29 - 

4.6. Smluvní vztahy se zdravotními pojišťovnami 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav pohledávek za odběrateli k 31. 12. (v tis. Kč) 
 

pojišťovna 2010 po lhůtě 2011 po lhůtě 2012 po lhůtě 

VZP 12 503 0 29 401 -13 19 479 0 

Vojenská ZP 4 012 0 4 443 0 4 035 0 

ZPMV 2 931 2 1 484 15 1 649 0 

Oborová ZP 400 6 416 0 440 0 

ČPZP 1 490 0 1 859 0 1 072 0 

Ostatní 1 307 624 1 357 631 1 339 579 

CELKEM 22 643 632 38 960 633 28 014 579 

Podíl zdravotních pojišťoven na tržbách (v %)

Oborová ZP 2,3

Revírní 

bratrská 

pokladna 0,1

ZP Škoda 0,3

Vojenská ZP 

12,4

ZP MV 11,6
ČPZP 3,3

Metal Aliance 

(pouze do 

1.10.) 0,2

VZP 69,8



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 30 - 

4.7. Sociální fond 

 
ze sociálního fondu jsou poskytovány mj. i  příspěvky na kulturu pro zaměstnance, v r.2012 navštívili zaměstnanci 

nemocnice muzikál Quasimodo v Praze a také představení J.Duška Čtyři dohody na zámku Kratochvíle                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ZDROJE Kč 

Stav k 1.1.2012 625 183,97 

Příděl  ze zisku 2 727,13 

Splátka sociální půjčky 28 100,00 

SF – rekreace, zájezdy, kultura 7 100,00 

ZDROJE CELKEM 663 111,10 

Čerpání  

              - zájezdy, rekreace 42 702,00 

              - sociální půjčky 73 000,00 

              - setkání bývalých zaměstnanců 9 429,61 

              - ples nemocnice 18 000,00 

ČERPÁNÍ CELKEM 143 131,61 

Zůstatek k 31.12.2012 519 979,49 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 31 - 

4.8. Investice  

Název investice Kč 

Přípravna cytostatik vč.klimatizace 2 508 362 

Automatické vstupní dveře 180 730 

Rekonstrukce koupelny 263 169 

Parkoviště, závory, bezkontaktní karty 2 334 790 

Projektové práce 130 000 

Monitoring-sníž.energetické náročnosti 114 000 

Ekologizace kotelny 48 000 

Model 3D Nemocnice Prachatice, a.s.  111 360 

Aud.dozor-zateplení 75 000 

Antidekubitální matrace 81 217 

Pojízdné stolky 226 979 

Anesteziologický přístroj 343 385 

Dialyzační monitor 567 492 

UZ sonda 161 424 

UZ sonda 198 018 

Fluorescenční mikroskop 95 472 

Inkubátor 173 508 

Motorová dlaha 102 600 

Laparoskopická věž 1 715 415 

Nástroje k laparoskopii 370 887 

Vrtačka s nástavci 352 196 

Elektrická pánev 50 l 116 272 

Modernizace zařízení – dod.med.plynů 594 941 

Dokovací stanice s příslušenstvím 488 376 

NIS AKORD+ostatní SW 459 665 

Server HW 187 680 

CELKEM  12 000 938 

 
 

  

 

 

                                                                  
  
 

 

 
 

 

 

                 k největším stavebním investicím r. 2012 patří vybudování automatických závor na bezkontaktní karty  

                a nové parkoviště  s kamerovým systémem pro větší bezpečnost zaměstnanců i návštěvníků nemocnice 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 32 - 

 

 

 další stavební investicí bylo vybudování  

 automatických vstupních dveří na JIP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             na JIP vznikla nová bezbariérová koupelna,  

            která přináší komfort pacientům i lepší podmínky 

            pro práci ošetřovatelského personálu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 do kuchyně byla zakoupena nová elektrická 

 pánev 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       rehabilitační oddělení získalo pro své    

         pacienty novou motorovou dlahu  

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 33 - 

Celková spotřeba el.energie

 v období 2008 - 2012 (v MWh) 

1396,379

1440,697

1379,060

1361,149

1322,203

2008 2009 2010 2011 2012

Porovnání odběru el. energie 

od fi E.ON a výroba z vlastní KJ 

za období 2008 - 2012 (v MWh) 

1024,800 998,333

835,523 842,353 832,023

564,356
598,344

543,537

362,816

297,403

2008 2009 2010 2011 2012

E.ON

vlastní KJ

5. Provozní údaje 

5.1. Energetika 

5.1.1. Elektrická energie  

Spotřebu elektrické energie od roku 2008 ukazují následující grafy:  

 

 

 

                         
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Celková spotřeba elektřiny 

v roce 2012 byla 1 396,379 

MWh, oproti předchozímu roku 

klesla o 44,318 MWh, tj. o 

3,1%.  

Z celkové spotřeby byla část 

elektřiny odebrána ze sítě E.ON 

(564,356 MWh) a druhá část 

z vlastních zdrojů – 

kogeneračních jednotek 

(832,023 MWh).  

Na vývoj spotřeby elektřiny má 

vliv zejména energetická 

náročnost zdravotnických 

přístrojů a ostatního 

technického vybavení 

nemocnice.  

    

      

    
  

     

 

2011 2012 Index 

1440,697 1396,379 96,92 

Elektřina dodaná od firmy E.ON 

za období 2008 - 2012 (v MWh)

1024,800 998,333

835,523 842,353

564,356

2008 2009 2010 2011 2012

Elektřina z vlastních kogeneračních jednotek  

za sledované období 2008 - 2012 (v MWh)

297,403

362,816

832,023

598,344
543,537

2008 2009 2010 2011 2012



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 34 - 

5.1.2. Zemní plyn 

Spotřeba zemního plynu na výrobu tepla a teplé vody v roce 2012 byla celkem 577,033 m
3
, tj. o 

13,3% méně, než v roce 2011. Hlavní vliv na vývoj spotřeby plynu má zejména provedené zateplení 

nemocnice, dále pak klimatické podmínky (ty nelze ovlivnit) a režim provozování tepelných zdrojů, 

který závisí na jejich technickém stavu a možnostech. Ve finančním vyjádření činí úspora 538 847 Kč 

(7,6%). Této úspory bylo dosaženo, přestože došlo k nárůstu roční průměrné ceny plynu o 6,7% oproti 

roku 2011.        
 

Vývoj spotřeby zemního plynu za období 2008 – 2012: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.1.3. Voda  

V roce 2012 odběr od ČeVaKu 2012 klesl o 3 734m
3
 oproti roku předchozímu, naproti tomu se 

spotřeba vody z vlastní studny mírně zvýšila. Vyšší odběr od ČeVaku a nižší z vlastní studny v roce 

2011 byl způsobem havárií čerpadla vlastní studny. Za rok 2012 odpovídají odběry skutečnému stavu 

a potřebám nemocnice.  
 

Spotřeba vody v letech 2008 – 2012:            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011 2012 Index 

665,823 577,033 86,67 

 2011 2012 Index 

ČeVak 25 817 22 083 85,53 

vlastní 
vrty 5 168 5 402 104,52 

celkem 30 985 27 485 88,70 

Spotřeba zemního plynu (v tis.m3)

577,033

665,823

753,794742,712763,307

2008 2009 2010 2011 2012

Spotřeba vody za období 2008 - 2012 (v m3)

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

2008 2009 2010 2011 2012

ČeVak vlastní vrt celkem



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 35 - 

5.2.  Odpadové hospodářství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

                                            likvidaci nebezpečného odpadu zajišťuje firma Rumpold Tábor 

 2011 2012 Index 

odpad celkem 139,7 124,83 89,35 

nemocniční odpad 48,1 45,01 93,57 

Odpad za období 2008 - 2012 (v t)

147,2
136 139,73

124,83127,7

38,8 42,1 43,2 45,0148,1

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2008 2009 2010 2011 2012

odpad celkem nemocniční odpad



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 36 - 

5.3. Požární ochrana; bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

Požární ochrana 
 

Od roku 2007, kdy byla založena Nemocnice Prachatice, a.s. nedošlo v nemocnici k žádnému požáru. 

Dne 18.6.2012  byla provedena Hasičským záchranným sborem Jč. kraje komplexní požární kontrola 

dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně, a to s výsledkem: všechny 

kontrolované povinnosti stanovené programem požárních kontrol byly splněny bez zjištěných 

nedostatků. 

Od vzniku a.s. až do konce roku 2012 zasahovala požární hlídka 395x, z toho v roce 2012 v 15 

případech. Jednalo se o sepnutí požárních čidel zakouřením, chemickými výpary, vlhkostí, stavebními 

pracemi, přeseknutím nebo přerušením vedení, stiskem požárního tlačítka apod.  
 

Vývoj počtu  zásahů požární hlídky za období 2007 - 2012 ukazuje následující graf: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                         

 

HZS provádí v nemocnici nepravidelná cvičení s nácvikem evakuace pacientů z oddělení 
 

Poplachy požárních ústředen

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2007 2008 2009 2010 2011 2012



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 37 - 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
 

V roce 2012 byly provedeny prověrky BOZP a PO na většině oddělení nemocnice. V průběhu 

kontroly pracovišť nebyly zjištěny viditelné závady a nedostatky, neboť předběžné kontroly, audity a 

revize již pomohly ,,vyčistit terén" před velkou kontrolní akcí. Zároveň bylo před prověrkami 

provedeno školení BOZP a PO a elektro u 360 zaměstnanců podle jednotlivých kategorií.  

V otázce pracovních úrazů se v roce 2012 stalo celkem 8 pracovních úrazů, z toho 3 s pracovní 

neschopností a 5 bez čerpání PN.  
 

Vývoj pracovních úrazů s pracovní neschopností i bez neschopnosti v období 2007 - 2012 : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Pracovní úrazy s PN

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2007 2008 2009 2010 2011 2012

Pracovní úrazy bez PN

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

2007 2008 2009 2010 2011 2012



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 38 - 

6. Personalistika    
 

6.1. Počty zaměstnanců 2006 - 2012 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kategorie 2007 2008 2009 2010 2011 2012 
INDEX 12/11

 

LÉKAŘI 37,75    38,73    43,32    43,99    47,64    47,84    100,42 

FARMACEUTI 1,00    1,84    2,00    2,00    2,45    3,07    125,31 

JOP 6,12    6,00    5,33    4,75    4,33    1,33    30,72 

SZP 159,99    162,91    162,91    153,75    149,65    153,33    102,45 

NZP 6,48    3,41    4,33    5,24    6,32    7,91    125,16 

PZP 34,60    30,57    31,94    33,29    33,81    35,19    104,08 

THP 27,07    25,87    27,17    27,57    27,71    27,43    98,99 

DĚLNÍCI 78,90    77,51    78,05    74,29    69,14    66,59    96,31 

CELKEM 351,91    346,84    355,05    344,88    341,05    344,69 101,07 

Struktura zaměstnanců podle kategorií 

za období 2007 - 2012 

LÉK
A
Ř
I

FA
R
M

A
C
E
U
TI

JO
P

S
ZP

N
ZP

P
ZP

TH
P

D
ĚLN

ÍC
I

2007

2008

2009

2010

2011

2012



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 39 - 

 

6.2. Průměrné mzdy (v Kč) 

 

kategorie 2007 2008 2009 2010 2011 2012 
INDEX 12/11

 

LÉKAŘI 48 361    52 427    51 449    56 756    60 466    60 994    100,87 

FARMACEUTI 41 271    36 384    37 885    44 107    35 209 32 922    93,50 

JOP 18 930    20 244    20 062    20 064    19 858    20 589    103,68 

SZP 20 260    20 981    21 861    24 502    23 872    22 533    94,39 

NZP 15 744    15 512    14 361    15 831    15 486    13 492    87,12 

PZP 14 153    14 886    15 421    14 717    15 325    15 247    99,49 

THP 15 218    17 317    17 766    17 840    18 213    19 093    104,83 

DĚLNÍCI 11 090    11 871    12 110    12 290    12 525    12 558    100,26 

CELKEM 20 183    21 650    22 395    23 937    25  252    24 792    98,18 

 
 

6.3. Vzdělanostní struktura lékařů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzdělanostní struktura lékařů  

porovnání 2011 - 2012 (k 31.12.)

17 

5 

11 
11 

25 

12 

26 

14 

19 

4 

 bez atestace - zař.do oboru

 bez atestace

 I. atestace

 specializovaná způsobilost

 II. atestace (příp. nástavbová)

2012

2011



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 40 - 

 

6.4. Věková struktura zaměstnanců – porovnání 2011 a 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011 
Počet 

prac. 

do 30 let 31 - 50 let nad 50 let 

počet % počet % počet % 

lékaři 54    10    18,52    27    50,00    17    31,48    

farmaceuti 4        4    100,00        

JOP 3        2    66,67    1    33,33    

vš. sestry a por.as. 132    16    12,12    76    57,58    40    30,30    

zdrav. laboranti 28    6    21,43    12    42,86    10    35,71    

NZP, PZP 35    7    20,00    22    62,86    6    17,14    

THP 27        14    51,85    13    48,15    

řidič sanitky 5    1    20,00    1    20,00    3    60,00    

stravovací pracov. 17    3    17,65    7    41,18    7    41,18    

ostat. provoz. prac. 53    6    11,32    25    47,17    22    41,51    

CELKEM 358    49    13,69    190    53,07    119    33,24    

2012 
Počet 

prac.   

do 30 let 31 - 50 let nad 50 let 

počet % počet % počet % 

lékaři 57    13    22,81    26    45,61    18    31,58    

farmaceuti 3      0,00    3    100,00      0,00    

JOP 4    1    25,00    2    50,00    1    25,00    

vš. sestry a por. as. 134    15    11,19    76    56,72    43    32,09    

zdrav. laboranti 29    6    20,69    15    51,72    8    27,59    

NZP, PZP 40    7    17,50    25    62,50    8    20,00    

THP 28      0,00    12    42,86    16    57,14    

řidič sanitky 6      0,00    2    33,33    4    66,67    

stravovací pracov. 16    2    12,50    8    50,00    6    37,50    

ostat. provoz. prac. 51    6    11,76    26    50,98    19    37,25    

CELKEM 368    50    13,59    195    52,99    123    33,42    



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 41 - 

 

6.5. Nemocnost k 31.12.2012 (v %) 

kategorie 
2011 2012 ROZDÍL 

dnů-PN dnů PN % dnů PN % 

LÉKAŘI 569 3,27 1 080    6,17    511 

FARMACEUTI 13 1,45 10    0,89    -3 

JOP 11 0,70 0    0,00    -11 

SZP 3 388 6,20 3 024    5,39    -364 

NZP 83 3,60 340    11,75    257 

PZP 198 1,60 537    4,17    339 

THP 592 5,85 51    0,51    -541 

DĚLNÍCI 1 407 5,58 1 775    7,28    368 

CELKEM 6 261 5,03 6 817    5,40    556 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Srovnání nemocnosti dle kategorií za období 

2010 - 2012 (v %)

0,00 

2,00 

4,00 

6,00 

8,00 

10,00 

12,00 

14,00 

L
É
K
A
Ř
I

F
A
R
M
A
C
E
U
T
I

JO
P

S
Z
P

N
Z
P

P
Z
P

T
H
P

D
Ě
L
N
ÍC

I

2010

2011

2012



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 42 - 

6.6. Nástup absolventů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

Nástup absolventů za období 2002 - 2012

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

LÉKAŘI SZP



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 43 - 

7. Stravovací provoz  

Stravovací provoz představuje samostatnou budovu, která je se všemi nemocničními odděleními 

propojena suterénními chodbami.  Provoz splňuje hygienické požadavky dané hygienickými zákony a 

vyhláškami.  

Pro pacienty nemocnice je připravováno 18 druhů diet v pěti technologických základech – snídaně, 

přesnídávky, obědy, svačiny, večeře, druhé večeře, občerstvení pro autotransfuze a sondy pro 

gastrointestinální výživu. 

Pro zaměstnance je možnost výběru jídla ve dnech úterý, středa a čtvrtek, přičemž ve středu se jedná o 

zeleninové a těstovinové saláty. 

Večeře jsou pro pacienty i zaměstnance v pracovním týdnu kromě středy, každý den teplé, o sobotách, 

nedělích a svátcích je podávána pro všechny večeře studená, ale splňuje plnohodnotnou stravu podle 

dietního systému pro nemocnice. 

Rozvoz pokrmů na jednotlivá oddělení je zajišťován tablet systémem. Stravovací provoz zajišťuje 16 

pracovníků.   

Hospodaření ve stravovacím provozu ukazuje následující tabulka: 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        

 

 

 

 
 

                                                                   

pohledy do nemocniční kuchyně 

 
2008 2009 2010 2011 2012 

Náklady na suroviny za 1 den –

stravovací jednotka 65,90 59,46 62,22 60,23 57,06 

Průměrná cena surovin na 1 oběd 21,90 22,37 21,40 20,50 18,50 

Počet zhotovených jídel  

- pro zaměstnance   
45 385 49 043 47 831 48 181 46 976 

Počet lůžkodnů  

- stravování pacientů 
51 697 47 726 45 875 44 139 43 588 

Průměrný počet připravených obědů  

na jeden den  vč. So, Ne, svátků 
370 391 363 356 355 

                  z toho - pro zaměstnance   124 134 131 132 128 

                             - pro cizí firmy        104 127 107 103 108 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 44 - 

Objem vypraného prádla dle zákazníků 

za rok 2012 (v kg)

18 524

31 136

139 000

Nemocnice Prachatice,a.s. Ostatní zákazníci z Prachatic

Ostatní zákazníci mimo Prachatice

           

8. Prádelna 

Prádelna je samostatná budova, která byla za tímto účelem postavena před více než 20 lety a je stejně 

jako stravovací provoz  propojena se všemi odděleními suterénními chodbami. 

V nemocniční prádelně je zajišťováno praní, žehlení a zašívání veškerého nemocničního prádla a dále 

se pere a žehlí prádlo pro řadu externích zákazníků (pro ordinace soukromých lékařů, domovy 

mládeže, hotely atd.). V prádelně se vypere a vyžehlí v průměru 749 kg prádla za jeden den, z toho pro 

externí zákazníky 197 kg/den.  Provoz prádelny zajišťuje 9,5 pracovníků (ev. přepočtený stav). 

Celkový objem vypraného prádla za rok 2012 je 188 660 kg.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                                                      

 

 

 

 

pohledy do nemocniční prádelny 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 45 - 

9. Ostatní provozní zajištění 

9.1. Dopravní zdravotnická služba  

Dopravní zdravotní služba zajišťuje v zdravotní oblasti dopravu raněných, nemocných a rodiček, vč. 

převozu a odvozu biologického materiálu pro spádové území okresu Prachatice. Přeprava je 

zajišťována 6 sanitními vozidly zn. VW Transportér.  

Průměrné tržby na 1 ujetý km jsou 17,77 Kč. Průměrné měsíční ujeté km na jedno sanitní vozidlo 

v roce 2012 jsou 4 587 km.  

Přepočtený ev. počet řidičů sanitních vozidel je 5,8. 

9.2. Ostatní doprava 

Oddělení dopravy zajišťuje také veškerou hospodářskou činnost, a to rozvoz vypraného prádla, rozvoz 

obědů externím zákazníkům, převoz nábytku, odvoz ostatního odpadu (papír, kov atd.). V zimních 

měsících je vozidly dopravy zajišťován posyp a pluhování komunikací v celém areálu nemocnice 

apod.  

K tomuto účelu nemocnice užívá následující vozidla: 

Nákladní - Avia A30 (r. v. 1976), Multikára M25 (r. v.1993). 

Osobní - Škoda Octavia (r.v. 2000), Škoda Roomster (r.v. 2008) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
rekonstrukci v podobě  zateplení a výměny oken čeká i budovu s dispečinkem DZS 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 46 - 

 

 

Přehledy ukazují počet ujetých km a spotřebu pohonných hmot za období 2008 – 2012:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.3. Areál nemocnice 

Areál nemocnice představuje komplex budov, které obklopuje zeleň. Údržbu zeleně a úklid areálu 

provádí, včetně ostatních prací (hospodářská doprava, odpady, stěhování atd.), dva zaměstnanci 

nemocnice. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 

bývalá budova vrátnice, kde je v současné době zázemí provozních pracovníků, bude rekonstruována 

2011 2012 Index 

341 758 355 485 104,01 

2011 2012 Index 

30 079  31 737 105,51 

Ujeté km v období 2008 - 2012 (v km) 

333 280

323 157
321 043

341 758

355 485

300 000

310 000

320 000

330 000

340 000

350 000

360 000

2008 2009 2010 2011 2012

Spotřeba PHM  období 2008 - 2012 (v litrech)

30 389

31 737

30 079

29 164
29 327

27 500

28 000

28 500

29 000

29 500

30 000

30 500

31 000

31 500

32 000

2008 2009 2010 2011 2012



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 47 - 

9.3.1. Parkování 

Nemocnice má od 1.10. vybudováním nového parkoviště nově 170 parkovacích míst. 

Parkování v areálu nemocnice je denně do 30 minut zdarma; poté za každou započatou hodinu v 

pracovní dny za 15,- Kč a v mimopracovní dny za 5,- Kč. Držitelé invalidní průkazky, 

hemodialyzovaní pacienti a hospitalizovaní pacienti, kteří uhradí ihned při ukončení hospitalizace 

regulační poplatek, mají parkování zdarma. Ostatní hospitalizovaní pacienti uhradí 50,- Kč. 

Zaměstnanci mají vjezd povolen na bezkontaktní kartu, kterou si předem zakoupí.  

 
původní stav vjezdu do areálu nemocnice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

současný stav s novými automatickými závorami 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 48 - 

9.4. Bytové hospodářství 

Nemocnice v roce 2012 obhospodařovala 36 služebních bytů, z toho 17 bytů na ubytovně ve městě, 

14 bytů na ubytovně v areálu nemocnice a 5 bytů v bytovém domě v Horní ulici. Dle kategorií 

disponuje s 1 bytem 1+4, 8 byty 1+3, 6 byty 1+2, 8 byty 1+1, 6 byty 0+2 a 7 byty 0+1.  

V roce 2012 činily tržby za ubytování, včetně služeb celkem 1 611 tis. Kč.  

 
            bytový fond nemocnice – ubytovna ve městě,  

            která by měla projít v r.2013 rekonstrukcí  

            zateplení pláště a výměny oken; 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

     budova ubytovny v nemocničním areálu,která také čeká na 

          rozsáhlou rekonstrukci s výměnou oken a zateplením 

          

 obytný dům pro zaměstnance v Horní 136 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 49 - 

9.5. Středisko úklidu 

Pod provozní odbor spadá se samostatným pracovištěm oddělení úklidu, které zajišťuje kompletní 

úklid pro všechna oddělení nemocnice.  

Nadále se pokračuje ve snižování celkových nákladů tohoto oddělení. V roce 2012 činily náklady 

4 736 tis. Kč, což je oproti předchozímu roku snížení o 165 tis. Kč.  

Přepočtený evidenční počet pracovníků oddělení úklidu je 25,2.  

Vývoj snižování nákladů v letech 2009 – 2012 ukazuje následující přehled:            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vývoj celkových nákladů odd. úklidu

 v období 2009 - 2012 (v tis.Kč)

8 133

4 901 4 736

6 534

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

2009 2010 2011 2012



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 50 - 

9.6. Recepce 

Recepce s nepřetržitým provozem je umístěna ve vstupní hale nemocnice. Hlavním úkolem recepce je 

zabezpečit telefonické spojení pro jednotlivá oddělení nemocnice, podávat orientační informace 

pacientům, sledovat a dálkově ovládat bezpečnostní kamerový systém a automatické závory a řešit 

havarijní situace (hromadné neštěstí, požár apod.). 

Přepočtený evidenční počet pracovníků recepce je 5,2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

pohled na vstupní vestibul hlavního vchodu s recepcí 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

odpočinkové zázemí u recepce v hlavním vestibulu 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 51 - 

10. Mimořádné události  

Monitorování mimořádných událostí je jedním z indikátorů kvality poskytované péče v nemocnici. 

V průběhu roku 2012 bylo z jednotlivých pracovišť hlášeno celkem 88 mimořádných událostí. Ve 

srovnání s rokem předchozím došlo k poklesu o 9 událostí. Nadále trvá každoroční pokles u  „pádů“;  

v roce 2010 jich bylo 82, v r.2011 62 a v roce 2012 56. Pády představují vždy největší podíl 

z celkového počtu sledovaných mimořádných událostí. Oproti předchozímu roku ubyly v roce 2012    

i drobná poranění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vývoj celkového počtu MU za období 2007 - 2012 

131

121

97

88

121
113

2007 2008 2009 2010 2011 2012

Mimořádné události za období 2010 - 2012

82

17

5 5
2

10

62

21

3 4
1 1

5

56

17

1
6

1 2
5

pád zranění chyba

med.

útěk ztráta napadení ostatní

2010

2011

2012



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 52 - 

11. Vztah s veřejností 

Jak už bylo sděleno v úvodním slovu předsedy představenstva Ing. Michala Čarvaše, rok 2012 byl pro 

Nemocnici Prachatice, a.s., ale i její pacienty a obyvatele Prachaticka, velmi náročný. 

V této souvislosti prachatická nemocnice také zjišťovala vztah veřejnosti a pacientů k nemocnici, 

jejich požadavky či představy. Za tímto účelem připravila dotazníkovou akci na téma: Jak vnímáte 

prachatickou nemocnici? Z dotazníkového šetření vyplynula tato zjištění - požadavky pacientů a také 

hodnocení poskytnuté péče: 

Vyjádřené požadavky: zachování všech stávajících oddělení v nemocnici, předoperační vyšetření 

ambulantně v nemocnici, internet na pokojích, televize na všech pokojích, možnost výběru jídla, 

parkování v areálu nemocnice během hospitalizace, zřízení poradny pro stomiky, zřízení poradny pro 

ošetřování chronických ran, zřízení všeobecné interní ambulance, provoz jednodenní chirurgie.  

Co pacientům vadí: brzké ranní vstávání, dlouhé čekání v ambulancích, cestování do nemocnice 

vzdálené více než 30 km 

Ocenění pacientů: kvalitní a chutná strava, především však teplé večeře, dostatečné množství jídla, 

milý a ochotný personál, moderní a příjemné prostředí, krátké čekací doby na operace, velmi kvalitní 

úklid.  

Z výše uvedeného dotazníkového šetření se na četné žádosti respondentů podařilo vyjednat se 

sponzorem zavedení bezdrátového internetového WiFi připojení, byla nově zprovozněna interní 

ambulance a na všech lůžkových odděleních byly zakoupeny a vyměněny postele (cca ze 75%). Byla 

zavedena možnost bezplatné účasti otce u porodu dítěte a také možnost bezhotovostní platby poplatku 

za hospitalizaci kartou v nemocniční lékárně.  

Všechny tyto poznatky a zjištění vítá nemocnice jako potřebnou zpětnou vazbu; slouží personálu 

nemocnice ke zvážení, promyšlení realizace změn a jako inspirace k dalšímu  zlepšování.   

Jako obvykle, i v roce 2012 se nemocnice účastnila celostátní ankety Nejlepší nemocnice Stále se 

držíme na předních místech v "ekonomickém zdraví" – v roce 2011 jsme byli druzí, ale i v tomto roce 

(2012) jsme čtvrtí v kategorii obchodních společností - viz stránky www.nejlepsi-nemocnice.cz. Z 

pohledu pacientů jsme se v tomto roce neumístili.  Vzhledem k více vnitřně pořádaným akcím  jsme v 

poměru s loňským rokem měli od pacientů menší počet dotazníků. V kategorii zaměstnanců jsme však 

přijali příjemnou zprávu – a to: Nemocnice Prachatice, a.s. byla vyhodnocena z pohledu zaměstnanců 

jako 2. nejlepší v kraji! 

  
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 
 

        

       

 

 

 

 
   
 v únoru 2012 se konal 1.ročník Společenského plesu, 

 který navázal na oblíbenou tradicí nemocničních plesů                     v červnu proběhl II. ročník akce „Kdo má rád…“  

                                      s benefičním koncertem pro dětské a novorozenecké odd.      

http://www.nejlepsi-nemocnice.cz/


Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 53 - 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 54 - 

12. Akreditace a certifikace 

Certifikace dle ISO - systém řízení kvality 

V září 2012 v Nemocnici Prachatice, a.s. probíhaly vnitřní audity na více než 30 pracovištích již 

pátým rokem. Cílem těchto auditů bylo prověření plnění požadavků normy ČSN ISO 9001:2009, 

vnitřních předpisů, legislativy a zásad bezpečné péče. Při auditech nebyly zjištěny žádné neshody; 

nesystémové odchylky byly identifikovány v devíti případech. U těchto odchylek byla navržena 

nápravná opatření, která byla realizována v plánovaných termínech. Při auditech se také zjistilo 

několik námětů na zlepšování na některých pracovištích, které se zahrnuly do doporučení.  

Následně s odstupem tří měsíců, tj. v prosinci 2012, se uskutečnil externí – dozorový audit v rámci 

systému řízení kvality. Při tomto auditu nebyly zjištěny žádné neshody ani odchylky. Externí auditoři 

vyjádřily pouze 4 doporučení a ústně pochválili mnohá i viditelná  zlepšení, ke kterým v nemocnici za 

poslední rok došlo.  
 

Akreditace na OLM 

Od 1. ledna 2012 byl na OLM zaveden pracovní režim tak, aby splňoval požadavky normy ČSN EN 

ISO 15189:2007. V lednu posoudila práci pracovníků OLM skupina posuzovatelů z ČIA.  

V závěrečné zprávě o průběhu posuzovacího řízení mohla konstatovat, že:„Systém managementu 

(SM) kvality je zaveden na velmi dobré úrovni. Oddělení má vypracován systém dokumentace, která 

je dostupná všem pracovníkům.  Všechny činnosti oddělení jsou konkrétně popsány v související 

dokumentaci a směrnicích. Má také dostatečné personální zdroje, po všech stránkách pro prováděná 

vyšetření. Technicky je oddělení vybaveno dobře, prostory jsou dostatečné. Je možno konstatovat, že i 

na základě poznatků odborného posuzovatele, je celková úroveň prováděného vyšetření na velmi 

dobré úrovni, stejně tak metrologické zabezpečení a kvalita akreditovaných činností.Ve validacích 

postupů nebyla shledána žádná neshoda, všechny výsledky ve sledovaném období byly 100%ní.“ 

OLM bylo tedy velmi dobře připraveno na posuzování, jeho práce je v souladu  s ČSN EN ISO 

15189:2007. Má v současnosti akreditováno devět  metod, pět mikrobiologických a čtyři sérologické. 

Cílem pracovníků OLM je pozorně sledovat spokojenost zákazníků (formou porad a dotazníků) a 

zlepšování kvality práce je nedílnou součástí  činnosti na oddělení. K tomu slouží  Plán zlepšování a 

cíle kvality práce.V  záznamech  OLM nebyly dosud shledány žádné stížnosti ze strany pacientů ani 

žadatelů o laboratorní vyšetření. Pracovníci OLM prokázali v přípravě na akreditaci i  během 

akreditace samotné nemalé pracovní úsilí, jejich znalosti a vzdělání (jak odborné, tak orientace 

v systému managementu) je na vysoké úrovni. Tuto úroveň se snažili naplňovat  a ještě zvyšovat po 

celý rok 2012.  
 

Akreditované pracoviště OKB-H 

Na oddělení klinické biochemie a hematologie Nemocnice Prachatice, a.s. proběhla v únoru další 

pravidelná dozorová návštěva spojená s mimořádnou dozorovou akcí (MDA). 

Hlavním posuzovatelem byl Ing. Viliam Černák, odborným posuzovatelem byla  RNDr. Hana 

Benáková. Mimořádná dozorová akce se týkala výměny analyzátoru Elecsys 2010 za nový 

imunochemický analyzátor Cobas e 411 od firmy Roche. Oddělení předložilo veškeré záznamy o 

novém přístroji, záznamy o zaškolení pracovníků; byly předloženy validační protokoly a kalibrační 

listy. Byla posouzena způsobilost zaměstnanců laboratoře, prověřeny dvě nové pracovnice - Mgr. Eva 

Gregorová a Ing. Eva Holá, které byly dočasně zařazeny na oddělení na pozici zdravotních 

laborantek. Dále byly  prověřeny pracovní postupy na tomto analyzátoru, dále postupy vyšetření na 

analyzátorech Architekt 2000i a BN ProSpec.  

Nadále bylo přezkoumáno zabezpečení kvality postupů vyšetření (včetně nejistot, návaznosti postupů 

vyšetření a účasti laboratoře v EHK), postupy následující po vyšetření, uvádění výsledků, vyšetřování 

ve smluvních laboratoří, externí služby a dodávky, záznamy o jakosti a technické záznamy. Na závěr 

posuzování byla provedena vertikální prověrka. 

Nebyla shledána žádná neshoda, oddělení vzorně plní posuzovaná kritéria. 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 55 - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 56 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 57 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 58 - 

13. Významné události 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 59 - 

 

 

 

Vzdělávací, osvětové akce a významné události pořádané v roce 2012: 
 

 

ÚNOR 

1. Společenský ples Nemocnice Prachatice, a.s.  
pořádala ZO OSZ ve spolupráci s vedením nemocnice                                 

 

DUBEN 

TISKOVÁ KONFERENCE        

k naléhavé situaci ve vztahu k VZP ke zrušení operativy TEP 
ve spolupráci se zástupci vedení Jihočeského kraje a Města Prachatice 

 

BŘEZEN – ZÁŘÍ 

PROJEKT NEMOCNICE ČR 2012 
účast na celostátním průzkumu pořádaného neziskovou organizací HealthCare Institute o.s. 

 

KVĚTEN 

XXX. Mezikrajské dny klinické biochemie Královéhradeckého, Pardubického a Jihočeského 

kraje 
ve spolupráci OKB-H                    

 

ČERVEN 

2.ROČNÍK DĚTSKÉHO DNE S BENEFIČNÍM KONCERTEM 

„KDO MÁ RÁD…“ 
ve spolupráci s Martinem France a agenturou Martin Production, Praha 10 

akce pod záštitou náměstkyně hejtmana Jč kraje Mgr.Ivany Stráské,  radního Jč kraje Jaromíra Slívy,  

starosty Trhových Svinů Ing. R.Buška a starosty Prachatic Ing.M.Malého 

 

ZÁŘÍ                

AUKCE VÍN                          

v souvislosti 7. ročníku národní přehlídky Ryby a víno 
výtěžek z této aukce věnován na dětské oddělení nemocnice  

 

ZÁŘÍ     

SETKÁNÍ ODBORNÍKŮ Z OBORU GYNEKOLOGIE A PORODNICTVÍ 

seminář na téma: Nové trendy v léčbě endometriózy 
ve spolupráci s fi Bayer, s.r.o., Praha a vedením nemocnice      

 

ŘÍJEN 

HAPPENING na podporu petice na zachování Nemocnice Prachatic,a.s. 
ve spolupráci s Martinem France a agenturou Martin Production, Praha 10 

 

LISTOPAD 

ODBORNÝ SEMINÁŘ SE ZAMĚŘENÍM NA LÉČBU A PREVENCI    

ANTITROMBOTIKEM XARELTO 
ve spolupráci s fi Bayer, s.r.o., Praha a vedením nemocnice               

 

PROSINEC 

EXTERNÍ AUDIT 
DLE ČSN EN ISO 9001:2009 

provedla fi T CERT a ČIA 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 60 - 

 

 

XXX. Mezikrajské dny klinické biochemie Královéhradeckého, Pardubického a Jihočeského 

kraje 
Ve dnech 28. – 30. 5 2012 proběhla v Prachaticích konference, na kterou se sjelo téměř 200 účastníků, mezi 

kterými byla  řada významných lékařů a zaměstnanců klinických laboratoří z celé ČR. Oslovení aktivní 

účastníci měli možnost jako obvykle ve volném odborném plénu sdělit svým kolegům nejčerstvější novinky ze 

své praxe a aktuálně přispět k jejich informovanosti.  Přednášky a výměna zkušeností mezi předními odborníky 

v klinické biochemii byly doprovázeny výstavou měřící a diagnostické techniky předních světových výrobců, 

kteří se také mj. významně podíleli na sponzorování celé akce. Nechyběl ani bohatý doprovodný  program. 

Na slavnostním zahájení promluvili starosta města Prachatice Ing. Martin Malý, ředitel Nemocnice Prachatice, 

a.s. Ing. Michal Čarvaš a místopředseda představenstva Nemocnice Prachatice, a.s. a prachatický zastupitel 

MUDr. František Stráský. Jubilejní, v pořadí již třicátá konference splnila plně očekávání hlavních pořadatelů. 

Meziregionální konference se konají pravidelně každý rok na různých místech republiky. V Prachaticích se 

konference konala již jednou, a to v roce 1998. Akce se shledala s velmi kladnými ohlasy účastníků, čímž 

kolektiv zaměstnanců OKB-H Nemocnice Prachatice, a.s. pod vedením primářky oddělení MUDr. Jaroslavy 

Ambrožové a vedoucí laborantky  Jaroslavy Hájkové nasadil kolegům pro další ročníky velmi vysokou laťku.  
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

úvodní slovo ze slavnostního zahájení si vzal  

starosta Prachatic Ing.M.Malý (foto nahoře) a primářka 

OKB-H prachatické nemocnice MUDr.J.Ambrožová (foto dole) 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 61 - 

 
 

2. ROČNÍK DĚTSKÉHO DNE S BENEFIČNÍM KONCERTEM „KDO MÁ RÁD…“ 
V sobotu  9.června 2012 se pod záštitou náměstkyně hejtmana Jč kraje Mgr.Ivany Stráské,  starosty Trhových 

Svinů Ing. R.Buška a starosty Prachatic Ing.M.Malého uskutečnil již 2. ročník Dětského dne a benefičního 

koncertu "Kdo má rád..." na Martinském mlýně v obci Hrádek u Trhových Svinů na Českobudějovicku, který 

pořádal ve spolupráci s prachatickou nemocnicí  Martin France a jeho Martin Production. Na benefičním 

koncertu zazpívala řada známých zpěváků a celkem se vybralo přes 55.000,- Kč, které putovaly na dětské a 

novorozenecké oddělení Nemocnice Prachatice,a.s. Z těchto peněz byl pořízen nový inkubátor, který dne 

7.8.2012 slavnostně předali primáři dětského a novorozeneckého oddělení Prim.MUDr. Kylianovi zástupci 

dodavatele, společnost TSE, s.r.o. České Budějovice. Přístroj přispěje k dalšímu zlepšování péče a bezpečí 

nejmenších pacientů.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 

 
akci opět moderovala Markéta Mayerová a vystoupila na ní řada známých zpěváků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ředitel nemocnice Ing.Michal Čarvaš při přebírání šeku z výtěžku koncertu (vlevo pořadatel akce Martin France) 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 62 - 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

z výtěžku Dětského dne s benefičním koncertem byl 

pořízen na dětské a novorozenecké oddělení nový inkubátor, 

který si s radostí převzaly zaměstnankyně dětského oddělení 

(na foto zleva sestra Andrea Mrázová a MUDr. Mária Liptáková,  

vpravo dole pak ředitel nemocnice Ing.Čarvaš) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 63 - 

HAPPENING NA PODPORU PETICE NA ZACHOVÁNÍ NEMOCNICE PRACHATICE,A.S.    
 

V areálu prachatické nemocnice se v úterý 9. října uskutečnil Happening na podporu petice, kterou podepsalo 

celkem přes 15 000 lidí a která bojovala za zachování stávajícího rozsahu zdravotnické péče v naší nemocnici. 

I přes nepřízeň počasí přišlo podpořit nemocnici na 150 lidí. Mimo jiných i zpěváci Martin Maxa, Martin 

France, Marcela Březinová, ale i hejtman Jihočeského kraje Jiří Zimola, náměstkyně hejtmana Ivana Stráská 

nebo ředitel strakonické nemocnice Tomáš Fiala. K této příležitosti připravila paní učitelka Miroslava 

Sommerová výstavku obrázků od dětských pacientů z dětského oddělení nemocnice. Na konci roku bylo 

úspěšně dohodnuto zachování stávajícího rozsahu poskytované péče a byly podepsány smlouvy se všemi ZP na 

dalších 5 let.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing.Čarvaš a jedna z členek petičního výboru Prim.J.Ambrožová (foto nahoře) 

Účastníci happeningu projevili svou podporu nemocnici podpisem do petičních archů (na foto dole zpěvák Martin Maxa, 

který přijel kulturním vystoupením podpořit zachování rozsahu péče v nemocnici) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 64 - 

 

 

 

 

Projekt  v rámci ESF - vzdělávání zaměstnanců  
 

V roce 2012 naplno pokračovalo vzdělávání zaměstnanců v rámci projektu „Poznáním nového k vyšší 

a zdravé sebejistotě v pracovním i osobním životě“, který je financován  z prostředků Evropského 

strukturálního fondu (ESF) a Státního rozpočtu České republiky. 
V rámci celého projektu se během dvou let zrealizovaly tyto kurzy s uvedeným počtem účastníků:  
 

Název kurzu Počet hodin 

Počet 

kurzů 

Počet hodin 

celkem  

Počet 

proškolených 

Vnitrofiremní kultura 4 6 24 59 

Emoční inteligence 16 5 80 70 

Emoč.inteligence a red. stresu 16 10 160 196 

Umění komunikace 8 16 128 217 

Leadership a osobnost  leadera 16 2 32 21 

Efektivní manažer 16 2 32 22 

Řešení konfliktů 8 5 40 42 

Koučování 16 2 32 17 

Bazální stimulace 24 1 24 23 

Právní problematika 4 2 8 39 

CELKEM 128 51 560 706 
 

Vedle kurzů o komunikaci a managementu, které pokračovaly z loňského roku, se na jaře realizoval 

jediný zdravotnicky zaměřený kurz, a to základní kurz Bazální stimulace, určený pro sestry, 

fyzioterapeutky a ošetřovatelky. Celý projekt vzdělávání byl ukončen dvěma semináři na téma 

právních předpisů, zejména na aktuální téma nových zdravotnických zákonů. Oficielně byl projekt 

zakončen 30. listopadu 2012.  

Realizace projektu byla pro jednotlivá pracoviště a vedoucí pracovníky organizačně dosti náročná; 

v kurzech se prostřídali všichni zaměstnanci. Ale vše včetně přihlašování účastníků na jednotlivé 

kurzy probíhalo bez zvláštních problémů či připomínek.    

Cílem celého dvouletého projektu bylo zlepšení mezilidské komunikace v nemocnici – personálu 

k pacientům i personálu mezi sebou. Absolvováním několika typů kurzů získali vedoucí i řadoví 

zaměstnanci řadu základních i praktických informací a zásad; přijali informace o principu vzniku 

emocí a reakcí na ně. Více a lépe mohou odhadovat, proč pacient (kolega, partner apod.) reaguje tak, 

jak reaguje, v dané chvíli si více uvědomují existenci a sílu možných potřeb, rozdílnost osobnostních 

typů, a další důvody, které k danému chování vedou. To vše jim umožňuje přizpůsobit tomu svoji 

reakci -  reagovat s pocitem větší jistoty, že tomuto chování rozumí, chápou je a postup, který volí, je 

tím úměrnější, správnější. Díky tomu se v podstatně větší míře předchází neshodám a 

nedorozuměním. Realizaci celého projektu lze uzavřít jako prospěšnou. Jak je i z názvu projektu 

patrné, získané informace je žádoucí využívat pracovně, ale dle individuelního zájmu a potřeby 

účastníků  v menším či větším rozsahu samozřejmě i v osobním životě.  
 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 65 - 

14. Přehled dárců 

 

Dárci, kteří přispěli finančním darem 5 000,- Kč a výše                
 

ROCHE, s.r.o., Praha    60 000 Kč 

Martin Production, Praha       41 676 Kč 

MEMFIS, s.r.o., České Budějovice    40 000 Kč 

BAYER, s.r.o., Praha        30 000 Kč 

COMESA, s.r.o., Praha       26 400 Kč 

SARSTEDT, s.r.o., Praha       24 000 Kč 

SYSMEX CZ, s.r.o., Brno       20 000 Kč 

STAPRO, s.r.o., Pardubice       20 000 Kč 

FRESENIUS MEDICAL CARE, s.r.o. Praha    15 000 Kč 

BioVendor, Brno        15 000 Kč 

RADIOMETER, s.r.o., Praha      14 000 Kč 

PLASMAFERA, s.r.o., České Budějovice     13 324 Kč 

MEDESA, s.r.o., Polička       12 000 Kč 

DISPOLAB, s.r.o. Brno       12 000 Kč 

JK Trading, s.r.o., Praha       11 400 Kč 

RENO ŠUMAVA, a.s., Vlachovo Březí     10 000 Kč 

ROCHE, s.r.o., Praha        10 000 Kč 

MĚSTO Prachatice        10 000 Kč 

BECKMAN COULTER ČR, Praha      10 000 Kč 

TECOM Analytical Systéms, Praha      10 000 Kč 

BIO-RAD, s.r.o.        10 000 Kč 

ČESKÁ SPOŘITELNA, a.s., Praha      10 000 Kč 

DIALAB, s.r.o., Praha         8 000 Kč 

GRÜNENTHAL CZECH, s.r.o., Roztoky       7 488 Kč 

SCANLAB SYSTEMS          7 000 Kč 

Hron Jiří, zemní práce, Prachatice          6 000 Kč 

Jiřina a Zdeněk Vymětalovi, Prachatice       5 000 Kč 

CHIRMAX, s.r.o., Praha         5 000 Kč 

MEDISTA, s.r.o., Praha         5 000 Kč 

ORTIKA, a.s., Hulín          5 000 Kč 

AUDIOSCAN, s.r.o., Praha         5 000 Kč 

TIS, s.r.o., Brno          5 000 Kč 

UNIMED, s.r.o., Praha          5 000 Kč 

MUF-PRO, s.r.o., Praha         5 000 Kč 

MEDIN, a.s., Nové Město na Moravě       5 000 Kč 

DiaSorin Czech, s.r.o., Praha         5 000 Kč 

ASSISTA CZECH, s.r.o., Brno        5 000 Kč 

Jitka Koubalíková, Netolice         5 000 Kč 

 

 

Nemocnice Prachatice, a.s. přijala v roce 2012 finanční dary od velkých firem či drobných dárců 

v celkové hodnotě 298 488,- Kč (271 488,- Kč finanční dary a 27 000,- Kč finanční dary na ples 

nemocnice).  

 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 66 - 

Dárci, kteří nám věnovali větší i drobnější věcné dary: 
 

FRESENIUS MEDICAL CARE, s.r.o., Praha, MEMFIS CZ, s.r.o., České Budějovice, Dagmar 

Janoušková, Prachatice,  NUTRICIA, a.s., Praha , MIRMA Prachatice, RAUŠER Prachatice, 

PRENESTA, s.r.o. Prachatice, TABÁČNICTVÍ s.r.o. Prachatice, Turková, spodní prádlo Prachatice, 

Hotel Koruna Prachatice, Elektro Kadlec Prachatice, DAMIAN CM s.r.o. Prachatice, Sklo porcelán 

Bohemia Vimperk, CA Oceán Prachatice, ZEMCHEBA Chelčice, Jednota SD Vimperk, KLAS s.r.o. 

Prachatice, Hana Pěstová Prachatice, Oldřich Beer Prachatice, PNEUSERVIS NOJICO Prachatice 

Ke konci roku nám věnovala firma AbbVie, s.r.o., Praha přenosný ultrazvukový přístroj v hodnotě 

485 623 Kč 
 

 

Jménem pacientů i zaměstnanců nemocnice děkujeme všem sponzorům za 

poskytnuté finanční i věcné dary, které přispěly ke zlepšení kvality poskytované péče 

a zpříjemnily pacientům i návštěvám prostředí v nemocnici. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
             přenosný ultrazvukový přístroj, který  

             zlepší podmínky zdravotní péče 

            pacientům upoutaným na lůžku na JIP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 67 - 

15. Redakční rada výroční zprávy 

 

Podklady pro výroční zprávu připravili: 

Ing. Michal Čarvaš,  MUDr. František Stráský,  Marie Vachtová,  Dagmar Janoušková, 

Ing. Jan Švík, Zdeněk Kott, Jiří Brázda,  Jan Veselý, Petr Svoboda, Marcela Květoňová 

 

 

 

Prohlášení: 

 

Prohlašujeme, že údaje uvedené ve výroční zprávě odpovídají skutečnosti.  

 

 

 

 

Prachatice, dne 30. 4. 2013  

 

 

 

 

………………………………     …………………………….. 

      Ing. Michal Čarvaš         MUDr. František Stráský 

   předseda představenstva     místopředseda představenstva 

  Nemocnice Prachatice, a.s.       Nemocnice Prachatice, a.s. 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 68 - 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 69 - 

  

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 70 - 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 71 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 72 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 73 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 74 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 75 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 76 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 77 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 78 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 79 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 80 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 81 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 82 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 83 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 84 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 85 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 86 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 87 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 88 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 89 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 90 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 91 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 92 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 93 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 94 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 95 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 96 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 97 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 98 - 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 99 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 100 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 101 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 102 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 103 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 104 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 105 - 

 
 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 106 - 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 107 - 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 108 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2012 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

- 109 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kontaktní údaje: 

 

 Nemocnice Prachatice, a.s. 

 Nebahovská 1015 

 383 20 Prachatice 

 

 Tel:  +420 388 600 111 

 Fax: +420 388 600 184 

 E-mail: info@nempt.cz 

 URL:    www.nempt.cz 

 Datová schránka: 5zpfc7c 

 
 

mailto:info@nempt.cz
http://www.nempt.cz/

	Úvodní slovo předsedy představenstva
	1. Statutární orgány
	1.1. Představenstvo
	1.2. Dozorčí rada
	Složení dozorčí rady do 26. 6. 2012:
	Složení dozorčí rady do 20. 12. 2012
	Složení dozorčí rady do 31. 12. 2012

	1.3.  Zpráva dozorčí rady
	1.4.  Základní údaje o nemocnici
	1.5. Vyjádření dle §21 zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví

	2. Organizační struktura
	2.1. Organizační struktura
	2.2. Poradní orgány
	2.3. Předmět činnosti
	2.3.1.  Hlavní
	Lůžková péče
	Komplementární péče
	Ambulantní péče
	Lékárna

	2.3.2. Vedlejší

	2.4. Vedoucí pracovníci
	2.4.1. Zdravotnická činnost
	2.4.2. Ostatní činnosti


	3. Léčebná péče
	3.1. Lůžkový fond 2012
	3.2. Využití lůžkového fondu (v %)
	3.3.  Dopravní zdravotnická služba
	3.4. Základní kapacitní a výkonové ukazatele
	3.4.1. Ambulantní péče
	3.4.2. Komplement

	3.5. Lékárna

	4. Ekonomika
	4.1. Náklady, výnosy, hospodářský výsledek (v tis. Kč)
	4.2. Movitý a nemovitý majetek   (v tis. Kč)
	4.3. Jednotlivé položky nákladů (v tis Kč)
	4.4. Jednotlivé položky tržeb (v tis. Kč)
	4.5. Hospodářský výsledek a jeho rozdělení
	4.6.   Smluvní vztahy se zdravotními pojišťovnami
	4.7. Sociální fond
	4.8. Investice

	5. Provozní údaje
	5.1. Energetika
	5.1.1. Elektrická energie
	5.1.2. Zemní plyn
	5.1.3. Voda

	5.2.   Odpadové hospodářství
	5.3. Požární ochrana; bezpečnost a ochrana zdraví při práci

	6. Personalistika
	6.1. Počty zaměstnanců 2006 - 2012
	6.2. Průměrné mzdy (v Kč)
	6.3. Vzdělanostní struktura lékařů
	6.4. Věková struktura zaměstnanců – porovnání 2011 a 2012
	6.5. Nemocnost k 31.12.2012 (v %)
	6.6. Nástup absolventů

	7. Stravovací provoz
	8. Prádelna
	9. Ostatní provozní zajištění
	9.1. Dopravní zdravotnická služba
	9.2. Ostatní doprava
	9.3. Areál nemocnice
	9.3.1. Parkování

	9.4. Bytové hospodářství
	9.5. Středisko úklidu
	9.6. Recepce

	10. Mimořádné události
	11. Vztah s veřejností
	12. Akreditace a certifikace
	13.  Významné události
	14. Přehled dárců
	15. Redakční rada výroční zprávy

